РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования
"РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН" Ульяновской области
РЕШЕНИЕ
16  декабря     2009 г.                     р.п. Радищево                               № 3/32
О флаге муниципального района «Радищевский район»
В соответствии с ч.1 статьи 9 и статьи 17 Федерального закона от 06.10.2009 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.8ч.2 статьи 31 Устава муниципального образования «Радищевский района» Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования «Радищевский района» решил:
Установить официальный символ муниципального образования «Радищевский района» - флаг муниципального района «Радищевский района» (приложение 1).
Утвердить геральдическое описание флага муниципального района «Радищевский района» (приложение 2).
Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике, делам молодёжи и местному самоуправлению В.А.Баринова.

Глава муниципального образования

«Радищевский район»

В.Н.Родионов

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Радищевский район»

16.12.2009 № 3/32

ФЛАГ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»

                                                                    Приложение № 2

                                                                     к решению Совета депутатов

                                                                     муниципального образования

                                                                    «Радищевский район»

                                                                     16.12.2009 № 3/32

Геральдическое  описание

флага муниципального района «Радищевский район»

Флаг муниципального района «Радищевский район» представляет собой прямоугольное полотнище с соотношением ширины к длине 2:3, состоящее из двух горизонтальных полос:

Жёлтого (шириной 4/5 ширины полотнища) и зелёного цветов. В центре желтой полосы, возникающей на половину из зелёной полосы диск красного цвета, над ним – летящий к древку орёл чёрного цвета.